
 
 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

                       _____________________________ 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

                                                    
 

AREA 4  -  V IGILANZA  
 
 

Ordinanza n. 10 del 19/02/2026 
 
  

OGGETTO: 
CANE RANDAGIO IN CONTRADA FORCHETTA DI QUESTO COMUNE, NEI PRESSI 
DEL CIV. 15/16 . ACCALAPPIAMENTO, PRASSI SANITARIA ED AFFIDAMENTO AL 
SIG. B.F. 

 
 

IL SINDACO 
Premesso che in C.da Forchetta di questo Comune, nei pressi del civ. 15/16 , è stata segnalata 
presenza di un cane randagio di razza pastore abruzzese maremmano, taglia grande, mantello 
bianco, sprovvisto di micro-chip , solito spaziare in zona, risultando pertanto : 
X  VAGANTE SUL TERRITORIO 
□  MORSICATORE 
□  AGGRESSIVO 
X  PERICOLOSO PER LA CIRCOLAZIONE STRADALE 
□  FERITO : 
Considerato che il Sig. BILANZOLA Francesco, atti generalizzato, titolare di azienda pastorizia 
con allevamento e pascolo di greggi in questo Comune, ha attenzionato l’animale manifestando la 
volontà di prendersene cura e chiede l’affidamento mediante adozione, dopo i trattamenti sanitari 
previsti, ivi compresi la sterilizzazione, la registrazione e le vaccinazioni; 
VISTI: 
 Il R.D. 27/07/1934  n. 1256; 
 Il D.P.R. 08/02/1954 n. 320; 
 La L. 14/08/1991  n. 281; 
 La L.R. Abruzzo 18/12/2013 n. 47; 
 Il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 La L. R. Abruzzo 27 dicembre 2022 n. 35; 
- Legge 6/6/2025 n. 82 - Modifiche al codice penale, al codice di procedura penale e altre 

disposizioni per l'integrazione e l'armonizzazione della disciplina in materia di reati contro gli 
animali 

 
ORDINA 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da giuliano galiffi e stampato il giorno 19/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
Al Servizio Veterinario Area Sanità Animale della ASL di Teramo, la cattura del cane di cui sopra, 
che dovrà essere condotto al canile sanitario della ASL di Teramo per il periodo di osservazione e 
per i trattamenti ed adempimenti previsti;  

Trascorso tale periodo, il cane dovrà essere: 

X  Sterilizzato; 
 
X Dato in adozione al Sig. BILANZOLA Francesco, nato a Teramo il 25/09/1968 e residente a 

Pietracamela (TE) in via S.P. 43 - Prati Bassi n. 98, c.f. BLNFNC68P25L103N - recapito 
telefonico 3807243928. 

                                                                          
DISPONE 

• che copia del provvedimento venga inviato, per i rispettivi adempimenti di competenza: 
- al Servizio Veterinario - ASL Teramo veta@pec.aslteramo.it è incaricato della esecuzione 

della presente Ordinanza. 
- al Sig. BILANZOLA Francesco, in qualità di affidatario; 
- al Comando di P.M. di Mosciano S.A.; 

AVVISA 
 

Avverso la presente Ordinanza sono ammessi: 

- ricorso al T.A.R. competente per territorio, entro 60 giorni dalla data di notificazione; 
- ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla data di notificazione.  

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo on line. 
 
 
 
 
 
 
 
Dalla Residenza Municipale, li 19/02/2026   Sindaco 
    galiffi giuliano  
 (documento sottoscritto digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da giuliano galiffi e stampato il giorno 19/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

 Settore AREA 4 - VIGILANZA 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

 

Ordinanza del Responsabile  di Area 
 n. ___ del 19/02/2026 Reg. Uff. 

i scr i t ta  nel  REGISTRO GENERALE i l  19/02/2026 al n.10 
 
OGGETTO:  
CANE RANDAGIO IN CONTRADA FORCHETTA DI QUESTO COMUNE, NEI PRESSI 
DEL CIV. 15/16 . ACCALAPPIAMENTO, PRASSI SANITARIA ED AFFIDAMENTO AL 
SIG. B.F. 
 
 
  
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Si attesta che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line del Comune dal 19/02/2026 al 
21/03/2026. 
 
 
 
Mosciano S.A. ,lì 19/02/2026     L’addetto 
 Amatucci Valeria 
 (documento sottoscritto digitalmente) 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 19/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


